
  

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1112 del 03-10-2024- Pag. 1 di 5 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

 
 

RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ 
SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

DETERMINAZIONE N. 1112 DEL 03-10-2024 
 
 
PRESA D'ATTO DI SUBINGRESSO IN ATTIVITA' DI COMMERCIO SU 
AREA PUBBLICA DI TIPO "A" CON RELATIVA CONCESSIONE DI 
POSTEGGI, DI CUI ALLE  DETERMINE N.1233 DEL 19/10/2021 E N. 
1503 DEL 03/12/2021, UBICATI IN VIA PRUSSIANO ANGOLO VIA CALA 
DELLARCIPRETE -CHIOSCO N.5 E DEL CHIOSCO N.6. 

 

 
 
 
Firmatario 
 

RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ 
ING. MICHELE CIRROTTOLA 

 

Nr. Reg. Generale 1112 del 03-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 301 del 03-10-2024  
C.I.G.   
 
 
 
  



  

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1112 del 03-10-2024- Pag. 2 di 5 

 

IL DIRIGENTE 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata da  Francesca Marino, anche quale responsabile dell'istruttoria, 
rispetto al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né 
altre situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della 
corruzione. 
 
 
PREMESSO CHE è pervenuta all’Ufficio SUAP, tramite piattaforma informatizzata “impresainungiorno”, la 

comunicazione - acquisita con prot. n. 76642 del 02/05/2024 - da parte della sig.-omissis- in qualità di 

titolare dell’omonima impresa individuale corrente in Bisceglie alla via Prussiano angolo via Cala Arciprete, 

di subingresso nell’attività di commercio su area pubblica di tipo “A” presso i Chioschi n.5 e n.6 intestati al 

sig. -omissis-;  

PRESO ATTO CHE in data 19/01/2024 il sig. - omissis-  con disposizone testamentaria ha attribuito l’attività 

di bar presso i chioschi n.5 e n.6 in Bisceglie ubicati rispettivamente alla via Prussiano angolo via Cala 

dell’Arciprete e alla via Prussiano in corrispondenza del civ.42, a titolo di legato, alla sig.- omissis- con atto 

pubbico annotato al n.717 del repertorio degli atti di ultima volontà; 

PRESO ATTO CHE: 

- la predetta attività di commercio è legittimata dai titoli abilitativi intestati alla ditta individuale -omissis- 

con precedenti determine n. 1233 del 19/10/2021 e 1503 del 03/12/2021, cui si rimanda; 

-in data 01/03/2024 il sig.- omissi- è deceduto come risulta da estratto di morte rilasciato dal Comune di 

Bisceglie in data 11/03/2024;  

-in data 04.04.2024 è stato registrato a Bari al n.14481/1t il testamento con cui il sig. - omissis- ha disposto 

tale legato; 

ATTESTATO CHE il Dirigente ing. Michele Cirrottola, sottoscrittore del presente atto, non si trova in alcuna 

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6-bis ex L. 241/90 e dagli art. 6, 

comma 2 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente e di essere a conoscenza delle sanzioni 

penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 

previsto dall'art. 76 del Dpr 28/12/2000 n. 445; 

RITENUTO necessario adottare la presente Determinazione di subingresso in attività di commercio su area 

pubblica di tipo “A” con relativa concessione di posteggi, del chiosco n.5 mq. 12 (4 m. x 3 m.) in via 

Prussiano angolo Via Cala Arciprete – e del chiosco n.6 mq. 18 (6 m. X 3 m.) in via Prussiano in 

corrispondenza del  n. 42, in favore della sig.- omissis -, in qualità di titolare dell’omonima impresa 

individuale, corrente in Bisceglie alla via Prussiano angolo Via Cala Artciprete snc; 

VISTI 

- il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Enti Locali”;  

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 130 del 18.12.2023 di approvazione del “Documento Strategico 



  

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1112 del 03-10-2024- Pag. 3 di 5 

del Commercio”;  

- la Legge Regionale n. 24/2015 “Codice del Commercio”;  

- lo Statuto comunale;  

- la Deliberazione di Giunta del Comune di Bisceglie n. 103 del 20.05.2020 con cui è stata approvata la 

nuova Macrostruttura dell’Ente istituendo, tra le altre, la Ripartizione “Ambiente SUAP SUA Trasporti 

e Mobilità Sostenibile”; 

- atto monocratico del Sindaco del Comune di Bisceglie n. 36 del 30/10/2023 è stato conferito all’ Ing. 

Michele Cirrottola l’incarico dirigenziale relativo alla Ripartizione Ambiente SUAP SUA Trasporti e 

Mobilità Sostenibile PNRR; 

D E T E R M I N A 

1.di CONSIDERARE quanto espresso in premessa quale parte integrante del presente atto; 

2.di PRENDERE ATTO del subingresso in favore della sig. -omissi- in qualità dell’omonima impresa 

individuale, corrente in Bisceglie alla via Prussiano angolo Cala dell’Arciprete snc, nell’attività di commercio 

su area pubblica di tipo “A” con relativa concessione di posteggi, del chiosco n.5 mq. 12 (4 m. x 3 m.) in via 

Prussiano angolo Via Cala Arciprete – e del chiosco n.6 mq. 18 (6m. X 3 m.) in via Prussiano in 

corrispondenza del n. 42, di cui alle determine n. 1233 del 19/10/2021 e n. 1503 del 03/12/2021, al cui 

contenuto integralmente si rimanda e che qui si intende integralmente recepito; 

3. di DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento è il Dirigente dell’Ufficio SUAP; 

4. di TRASMETTERE la presente determinazione, resa esecutiva a: 

 - alla ditta interessata; 

-al Dirigente della RPPI comunale alla seguente pec: 

dirigenterip.tecnica@cert.comune.bisceglie.bt.it; 

-al Dirigente Ripartizione Polizia Locale comunale alla seguente pec: 

comandantepm@cert.comune.bisceglie.bt.it; 

-all'ASL BT Dipartimento Prevenzione competente per territorio alla seguente pec: 

protocollo.aslbat@pec.rupar.puglia.it; 

e per conoscenza : 

-all’ Assessore allo Sviluppo Economico e Attività Produttive, S.U.A.P., Contratti e Appalti, 

Contenzioso, Patrimonio e Demanio, Rapporti con Partecipate e Attuazione PNRR : 

onofrio.musco@comune.bisceglie.bt.it ;. 

5. di INFORMARE CHE, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 7.08.1990 n. 241 e s.m.i., avverso il presente 

provvedimento potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Puglia, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini di legge; 

6. di PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di Bisceglie ai 

sensi dell’art. 1, comma 32, della L. n. 32 della L. 190/2012 e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

mailto:comandantepm@cert.comune.bisceglie.bt.it
mailto:protocollo.aslbat@pec.rupar.puglia.it


  

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1112 del 03-10-2024- Pag. 4 di 5 

  



  

DETERMINAZIONE - RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ - nr. reg. gen. 1112 del 03-10-2024- Pag. 5 di 5 

 

 
 
Firmatario 
 

RIP. AMBIENTE, SUAP, SUA, TRASPORTI E MOBILITÀ 
ING. MICHELE CIRROTTOLA 

 

Nr. Reg. Generale 1112 del 03-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 301 del 03-10-2024  
C.I.G.   
 
 
03-10-2024 IL DIRIGENTE 

ING. MICHELE CIRROTTOLA 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 
 
In applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il dirigente ing. Michele Cirrottola che assume l’atto dichiara: 
- Di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano l procedimento ed allo scopo rendono parere preventivo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis t.u. 267/00 
- Che non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni 
comportanti obbligo di astensione. 
 
 03-10-2024 

Il Dirigente 
ing. Michele Cirrottola 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 


